АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.08.2018 № 858

г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в муниципальную программу

«Переселение граждан, проживающих на территории муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

 из аварийного жилищного фонда»

В соответствии с постановлением администрации муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 30.03.2017 № 337

«О разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных

программ муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области», администрация муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить изменения в муниципальную программу

«Переселение граждан, проживающих на территории муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области из аварийного

жилищного фонда», утвержденную постановлением администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от

14.09.2016 № 1063 (с изменениями, внесенными и утвержденными

постановлениями администрации муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области от 14.08.2017 № 841, от 09.10.2017 №

1100, от 23.10.2017 № 1185, от 13.11.2017 № 1330, от 01.02.2018 № 127, от

10.04.2018 №373, от 25.04.2018 №426, от 25.07.2018 №794) (далее –

Программа):

1.1. Раздел 1 «Паспорт муниципальной программы «Переселение

граждан, проживающих на территории муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области из аварийного жилищного фонда»

Программы изложить в следующей редакции:

1. Паспорт

муниципальной программы

«Переселение граждан, проживающих на территории

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области из аварийного жилищного фонда»

(далее - муниципальная программа)

Ответственный исполнитель

муниципальной программы

Управление жилищно-коммунального

хозяйства администрации

муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области

(далее - администрация

муниципального образования).

Соисполнители муниципальной

программы

Управление муниципальным

имуществом администрации

муниципального образования

МКУ «Техцентр» города Кирово-

Чепецка

Отдел бухгалтерского учета и

отчетности администрации

муниципального образования

Программно-целевые инструменты

муниципальной программы

-

Цель муниципальной программы Финансовое и организационное

обеспечение переселения граждан из

аварийных многоквартирных домов

Задачи муниципальной программы Переселение граждан, проживающих в

аварийных многоквартирных домах в

благоустроенные жилые помещения.

Изъятие земельных участков, на

которых расположены аварийные

многоквартирные дома для

муниципальных нужд и снос аварийных

многоквартирных домов.

Сроки и этапы реализации

муниципальной программы

2017 – 2021 годы.

Реализация муниципальной программы

не предусматривает разделение на

этапы.

Объемы и источники финансирования муниципальной программы
(тыс.руб.)

№ п/п Наименование источника

финансирования

Годы реализации программы Всего

2017 2018 2019 2020 2021

1 Бюджет муниципального

образования «Город

Кирово-Чепецк»

Кировской  области

(далее - бюджет

муниципального

образования)

0,0 4121,5 1 445,0 1 445,0 67 819,5* 74831,0*

2 Средства бюджета

муниципального

образования

(долевое финансирование

в составе областной

программы)

0 1 170,7 0 0 0 1 170,7

3 Средства бюджета

Кировской области

0 29 485,7 0 0 0 29 485,7

4 Средства Фонда

содействия

реформированию

жилищно-коммунального

хозяйства

0 86 405,8 0 0 0 86 405,8

 Итого 0 121183,7 1445,0 1445,0 67819,5* 191893,2*

* - сумма и сроки уточняются при утверждении бюджета.

Основные показатели эффективности реализации муниципальной

программы
№

п/п

Наименование показателя

эффективности/единица измерения

показателя

Годы реализации программы

2017 2018 2019 2020 2021

 Задача 1. Переселение граждан, проживающих в аварийных многоквартирных домах  в

благоустроенные жилые помещения

1 Площадь аварийного жилищного фонда,

из которого осуществляется  переселение,

кв.м

671,17 4092,0 1057,0 1020,1 4129,2

2 Количество аварийных много-

квартирных домов, из которых

осуществляется  переселение, (ед).

1 10 2 2 9

3 Количество граждан, переселенных из

аварийного жилищного фонда (чел.).

44 229 46 37 174

    4 Количество семей, переселенных из

аварийного жилищного фонда (ед.)

16 96 29 23 109

 Задача 2. Изъятие земельных участков, на которых расположены аварийные многоквартирные дома

для муниципальных нужд и снос аварийных многоквартирных домов.

5 Количество земельных участков, изъятых

для муниципальных нужд и

многоквартирных домов, подлежащих

сносу в отчетном периоде (ед.)

0 2 2 2 19

1.2. Таблицу 1 раздела 3 «Приоритеты муниципальной политики в

соответствующей сфере социально-экономического развития, цели, задачи,

целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы,

описание ожидаемых конечных результатов реализации муниципальной

программы, сроков и этапов реализации муниципальной программы»

изложить в следующей редакции:

Таблица 1
№

п/п

Наименование показателя

эффективности/единица измерения

показателя

Годы реализации программы

2017 2018 2019 2020 2021

 Задача 1. Переселение граждан, проживающих в аварийных многоквартирных домах  в

благоустроенные жилые помещения

1 Площадь аварийного жилищного фонда,

из которого осуществляется  переселение,

кв.м

671,17 4092,0 1057,0 1020,1 4129,2

2 Количество аварийных много-

квартирных домов, из которых

осуществляется  переселение, (ед).

1 10 2 2 9

3 Количество граждан, переселенных из

аварийного жилищного фонда (чел.).

44 229 46 37 174

    4 Количество семей, переселенных из

аварийного жилищного фонда (ед.)

16 96 29 23 109

 Задача 2. Изъятие земельных участков, на которых расположены аварийные многоквартирные дома

для муниципальных нужд и снос аварийных многоквартирных домов.

5 Количество земельных участков, изъятых

для муниципальных нужд и

многоквартирных домов, подлежащих

сносу в отчетном периоде (ед.)

0 2 2 2 19

1.3. Абзац первый раздела 6 «Ресурсное обеспечение муниципальной

программы» Программы изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы составит

191893,2 тыс.руб., в том числе средства федерального бюджета 86405,8 тыс.

рублей, средства областного бюджета 29485,7 тыс. рублей, средства бюджета

муниципального образования – 76001,7 тыс.руб.».

1.4. Таблицу 3 раздела 6 «Ресурсное обеспечение муниципальной

программы» Программы изложить в следующей редакции:

Таблица 3

 (тыс.руб.)
№ п/п Наименование источника

финансирования

Годы реализации программы Всего

2017 2018 2019 2020 2021

1 Бюджет муниципального

образования «Город

Кирово-Чепецк»

Кировской  области

(далее - бюджет

муниципального

образования)

0,0 4121,5 1 445,0 1 445,0 67 819,5* 74831,0*

2 Средства бюджета

муниципального

образования

(долевое финансирование

в составе областной

программы)

0 1 170,7 0 0 0 1 170,7

3 Средства бюджета 0 29 485,7 0 0 0 29 485,7

Кировской области

4 Средства Фонда

содействия

реформированию

жилищно-коммунального

хозяйства

0 86 405,8 0 0 0 86 405,8

 Итого 0 121183,7 1445,0 1445,0 67819,5* 191893,2*

1.5. Приложение 2 Программы изложить в новой редакции. Прилагается.

          2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области Д. В. Копосова.

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального

опубликования.

Первый заместитель главы администрации

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области                                                                       И.А. Гагаринов